
1 

 

Zápis č.9 

 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 14.12.2023                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

Veřejné zasedání zahájil v 18 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

6.12.2023. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.1) je přítomno 8 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Člen zastupitelstva Stanislav Michna je řádně omluven. 

 

Bod 1 - Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta navrhl zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele Denisu Endlicherovou a Šárku 

Hromkovou. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele zápisu 

Denisu Endlicherovou a Šárku Hromkovou. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/126 bylo schváleno. 

 

Bod 2 – Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném v Informaci zveřejněné na 

úřední desce. Připomínky ani doplnění programu ze strany členů zastupitelstva nebyly, proto 

starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Rozpočet obce Střílky na rok 2024 

4) Inventurní komise 

5) Příkazní smlouva pro zpracování žádosti o dotaci k projektu s názvem „Rekonstrukce 

náměstí v obci Střílky“ 

6) Žádost o snížení rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Střílky pro rok 2023 

7) Kalkulace ceny za odvádění a čištění odpadních vod obce Střílky platná pro rok 2024 

8) Dodatek ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny 

9) Projekt Mokřadní tůně Loučky 

10) Projekt Výsadba zeleně Olšovec 

11) Žádost o dotaci na rok 2024 

12) Rozpočtová opatření 

13) Diskuze 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/127 bylo schváleno. 

 

V dalším jednání seznámila členka kontrolního výboru Aneta Nezdařilová přítomné s kontrolou 

usnesení z veřejného zasedání konaného dne 23.11.2023 (příloha č.3). K této zprávě neměli 

členové zastupitelstva připomínky a tuto vzali na vědomí. 

 

Bod 3 – Rozpočet obce Střílky na rok 2024 

Starosta podrobně seznámil přítomné s příjmovými a výdajovými položkami navrženého 

Rozpočtu obce na rok 2024, který byl zveřejněn na úřední desce a úřední desce umožňující 

dálkový přístup dne 28.11.2023. Jedná se o rozpočet vyrovnaný. Příjmy i výdaje jsou ve výši 

19.350.700,- Kč, financování ve výši 0,-Kč. Splátky dlouhodobého úvěru budou financovány 



2 

 

z finančních rezerv minulého období. Závazný ukazatel na straně výdajů je paragraf rozpočtové 

skladby. Dále starosta uvedl, že došlo k úpravě rozpočtu ve srovnání se zveřejněným návrhem.  

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje rozpočet obce Střílky na rok 2024 jako 

rozpočet vyrovnaný. Příjmy 19.350.700,-Kč, výdaje 19.350.700,-Kč, financování: 0,-Kč.  

Závazný ukazatel na straně výdajů paragraf rozpočtové skladby. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/128 bylo schváleno. 

 

Bod 4 – Inventurní komise 

Starosta obce navrhl členy inventurních komisí pro jednotlivé okruhy inventury majetku. Nikdo 

z přítomných neměl žádné připomínky či jiný návrh, proto starosta přečetl návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje složení inventurních komisí pro 

provedení inventury majetku obce za rok 2023, který tvoří přílohu č.4 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/129 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – Příkazní smlouva pro zpracování žádosti o dotaci k projektu s názvem „Rekonstrukce 

náměstí v obci Střílky“ 

Jedná se o aktualizaci dříve uzavřené smlouvy s firmou RPA Dotace s.r.o., Brno na zajištění 

servisu při vyřizování dotace na rekonstrukci náměstí. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Příkazní smlouvy na zpracování 

žádosti o dotaci k projektu s názvem „Rekonstrukce náměstí v obci Střílky“ s firmou RPA 

Dotace s.r.o., Koutného 2269/3, 628 00 Brno, IČO: 01399357 za cenu 40.000,-Kč bez DPH, 

která tvoří přílohu č. 5 tohoto zápisu 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 9/130 bylo schváleno. 

 

Bod 6 – Žádost o snížení rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Střílky pro rok 2023 

Jedná se o částku 813.000,-Kč za plyn a o částku 150.000,-Kč za elektřinu. Jsou to prostředky, 

které nebyly v průběhu roku vyčerpány. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje snížení rozpočtu Základní školy a Mateřské školy 

Střílky, příspěvkové organizace o částku 963.000,- Kč. Celkový rozpočet příspěvkové 

organizace pro rok 2023 po úpravě činí 2.289.000,-Kč 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/131 bylo schváleno. 

 

Bod 7 – Kalkulace ceny za odvádění a čištění odpadních vod obce Střílky platná pro rok 2024 

Jedná se o stanovení vody odpadní pro rok 2024. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Výpočet cen pro vodné a stočné pro 

kalendářní rok 2024, který tvoří přílohu č. 6 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/132 bylo schváleno. 

 

Bod 8 – Dodatek ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny 

Jedná se o Dodatek ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny se společností 

TEDOM energie, který upraví cenu za služby obchodu ve výši 250,-Kč za 1 MWh. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Dodatku ke Smlouvě o 

sdružených službách dodávky elektřiny s firmou TEDOM energie s.r.o. Klášterského 731/13, 

617 00 Brno – Komárov, IČO: 03328325, která tvoří přílohu č. 7 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 



3 

 

Usnesení č. 9/133 bylo schváleno. 

 

Bod 9 – Projekt Mokřadní tůně Loučky 

Jedná se o vybudování 3 mokřadních tůněk na pozemku obce p.č. 2485 v místní části Loučky 

z dotačního titulu AOPK programu Národního plánu obnovy – Podpora obnovy přirozených 

funkcí krajiny. Dotazy nebyly, proto starosta přečetl návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření smlouvy na Projekt Mokřadní 

tůně Loučky se zhotovitelem Josefem Sedláčkem, Tyršova 266, 768 02 Zdounky, IČ: 

12732044 za cenu 238.164,-Kč vč DPH, která tvoří nedílnou přílohu č. 8 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/134 bylo schváleno. 

 

Bod 10  – Projekt Výsadba zeleně Olšovec 

Jedná se o výsadbu stromů a zařízení polní cesty na pozemku obce p.č. 3028 v místní části Pod 

Olšovcem z dotačního titulu AOPK. Projekt navazuje na pozemkové úpravy. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření smlouvy na Projekt Výsadba 

zeleně Olšovec se zhotovitelem Josefem Sedláčkem, Tyršova 266, 768 02 Zdounky, IČ: 

12732044 za cenu 245.460,-Kč vč DPH, která tvoří nedílnou přílohu č. 9 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/135 bylo schváleno. 

 

Bod 11  – Žádost o dotaci na rok 2024 

Jedná se o účelovou dotaci pro Domov pro seniory Pačlavice na zajištění služby pro občany 

s trvalým pobytem v obci. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 

výši 15.000,-Kč na zajištění služby pro občany s trvalým pobytem v obci Střílky na rok 2024 

pro Sociální služby Pačlavice, p.o., Pačlavice 6, 768 34 Pačlavice, IČO: 75079771, která tvoří 

přílohu č. 10 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/136 bylo schváleno. 

 

Bod 12  – Rozpočtová opatření 

Starosta podrobně seznámil přítomné s položkami Rozpočtového opatření č. 10/2023 (příloha 

č.10), ke kterému nebyly ze strany členů zastupitelstva připomínky. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozpočtové opatření č. 10/2023, které 

tvoří nedílnou přílohu č. 11 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/137 bylo schváleno. 

 

Bod 13  - Diskuze   

Pracovní doba úřadu během vánočních svátků 

Pozvánka na Vánoční koncert 28.12. v kostele – Rybova vánoční mše živě 

 

Do další diskuse se nikdo nepřihlásil, proto starosta všem poděkoval za účast a veřejné zasedání 

v 19,00 hodin ukončil. 

 

 

 

 

 



4 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina členů zastupitelstva 

2) Prezenční listina občanů 

3) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 23.11.2023 

4) Plán inventur na rok 2023 

5) Příkazní smlouva na projekt „Rekonstrukce náměstí v obci Střílky“ 

6) Kalkulace cen pro vodné a stočné na rok 2024 

7) Dodatek ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny 

8) Smlouva na Projekt Mokřadní tůně Loučky 

9) Smlouva na Projekt Výsadba zeleně Olšovec 

10) Darovací smlouva 

11) Rozpočtové opatření č.10 

 

 

 

 

 

 

Zapsala :…………………………………………..dne:……………………………………… 

 

 

Starosta:………………………..………………….dne:……………………………………… 

 

 

Ověřovatel:………………………………………...dne:…………………………………….. 

 

 

Ověřovatel:…………………………………………dne:……………………………………. 

 


